
La presente deliberazione viene affissa il__________ ali 'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento 

Oggetto: PARROCCHIA DI SANTA MARIA DI COSTANTINOPOLI IN BENEVENTO -
RICHIESTA CONTRIBUTO - PROVVEDIMENTL 

L'anno duemilanove il giomoa1e,,'d del mese di I1/CìWH'A A7:. 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Pro/. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO -Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO -Assessore 

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI -Assessore 

6) Ing. Carlo FALATO -Assessore 

7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI -Assessore 

8) Dott. Nunzio PACIFICO -Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

presso 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI ----------------
L'ASSESSORE PROPONENTE Avv. Antonio BARBIERI, 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Edilizia e Patrimonio, istruita dal dott. Serafino De Bellis, 
qui di seguito trascritta: 

Premesso che: 

la Provincia di Benevento, Ente territoriale intennedio, oltre ai compiti istituzionali di propria 
competenza, ispira la propria azione alla crescita sociale e culturale della Comunità sannita ed ha tra i 
propri obiettivi anche quello di assicurare il proprio sostegno alle iniziative mirate alla tutela dei diritti 
innati delle persone, favorendo ove possibile il superamento di tutti gli ostacoli per una migliore qualità 
della vita della comunità; 

con varie precedenti delibere di G.P. questa Amministrazione ha aderito alle richieste formulate da 
numerose Chiese della Provincia di Benevento di contributo per la realizzazione di lavori di 
ristrutturazione e/o di restauro e/o di completamento di opere; 



Considerato che: 

il Parroco della parrocchia di Santa Maria di Costantinopoli di Benevento, con nota del 23 luglio 2009, 
acquisita al protocollo dell'Ente al n. 17469 in data 28.07.2009, nell'evidenziare la necessità di 
effettuare lavori di manutenzione alla rampa ed alla scala di accesso alla suddetta chiesa parrocchiale, 
per eliminare il disagio ai fedeli diversamente abili, ha chiesto a questo Ente un contributo economico 
per sostenere le spese necessarie quantificate in circa € 10.000,00; 

Ritenuta l'iniziativa meritevole di accoglimento; 

Viste le disponibilità esistenti sul competente capitolo n. 15923/2 del bilancio 2009; 

Per tutto quanto sopra riportato, 

SI PROPONE 

di aderire alla richiesta presentata da don Pompilio Cristino, parroco della parrocchia di Santa Maria di 
Costantinopoli al Viale Principe di Napoli in Benevento, tesa ad ottenere un contributo economico per 
effettuare lavori di manutenzione alla rampa ed alla scala di accesso alla suddetta chiesa parrocchiale; 

di concedere alla suddetta parrocchia un contributo massimo di € 3.000,00 pari al 50% delle spese da 
rendicontare; 

di subordinare la liquidazione del contributo alla presentazione della documentazione di rendicontazione 
delle spese sostenute per un importo non inferiore ad € 6.000,00 ed alla dichiarazione, da parte del 
beneficiario, di aver provveduto ad apporre una targa riportante la dicitura: "Opera realizzata con il 
contributo della Provincia di Benevento"; 

di far gravare la spesa sul cap. 15923/2 del bilancio 2009; 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì ----------
Il Dirigente del Settore 
Edilizia e Patrimonio 

(dott. ing. Valentino MELILLO) 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì ------

~lore~ 
F~~~;_€t~~M'As6~CONOMIC~ 

AZAZZERA) 



Su parere faJTore'lole dell'.A.ssessor@ relatore avv~~R;BIERI, 
~ t 

DELIBERA 

1. di aderire alla richiesta presentata da don Pompilio Cristino, parroco della parrocchia di Santa Maria di 
Costantinopoli al Viale Principe di Napoli in Benevento, tesa ad ottenere un contributo economico per 
effettuare lavori di manutenzione alla rampa ed alla scala di accesso alla suddetta chiesa parrocchiale; 

2. di concedere alla suddetta parrocchia un contributo massimo di € 3.000,00 pari al 50% delle spese da 
rendi contare; 

3. di subordinare la liquidazione del contributo alla presentazione della documentazione di rendicontazione 
delle spese sostenute per un importo non inferiore ad € 6.000,00 ed alla dichiarazione, da parte del 
beneficiario, di aver provveduto ad apporre una targa riportante la dicitura: "Opera realizzata con il 
contributo della Provincia di Benevento"; 

4. di far gravare la spesa sul cap. 15923/2 del bilancio 2009; 

5. di demandare al Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio la predisposizione di tutti gli atti 
consequenziali; 

6. di dare alla presente, stante l'urgenza, immediata esecutività. 



Verbale letto, confennato e sottoscritto 

(Prof. 

E 

ITILE) 

=====t' =============-- =======================================~-=========== "3,(..-- I " N. ) Re lstro Pubblicazione / "'\'\, 
Si certifica che la present eliberazione è stata affissa all' Albo in data odiernaJper rimaner-v4 per 15 giorni 
consecutivi a nonna del art. 124 del T.V. D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. ) 

======================================================~=======-

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs o 18.8.2000, R. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma ell'art. 124 del T.U. -
D.Lgs. vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi ne· termini di legge. 

n __________ ~~ __ __ 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

==========================================================-================= 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 

267 il giorno _u_1_4 _____ __ 

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

{ Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

E' stata revocata con atto n. del ------

Benevento lì, 
---"""-I!~~~~-

============================================================================= 

Copia per 

SETTORE ~ r () 
SETTORE G..-~<{\\ () 'kf lì 'i2.,e Ort{, 

SETTORE ----------
Revisori dei Conti 

Nucleo di Valutazione 

'(Conferenza dei Capigruppo 

-+ ___ ".,--__ prot. n. _____ _ 

-t--fl--'1-"~f--:~- prot. n. _____ _ 

-f--..:-::::il....-.--f-Jt--+-+,+- prot. n. _____ _ 

~,..:r-"'------ prot. n. _____ _ 

_______ prot. n. _____ _ 

il _______ prot. n. _____ _ 



~S~~Ji,.~ 
~~t&~ -tet. 0824 .. 21779 

... 82fOO~-

Provincia di Benevento 
AOO: Prot. Generale " 

Registro Protocollo Entrata 
Nr.Prot. 0017469 Data28/07/2009 

Oggetto RICHIESTA CONTRIBUTO 

Dest. Presidente Provincia 

Benevento, lì 23 luglio 2009 

AL SIGNOR PRESIDENTE 
DELL' AMMINISTRAZIONE 
PROVINCIALE 
BENEVENTO 

Il sottoscritto sac. PompiIio Cri stino, parroco della chiesa di S. Maria di 

Costantinopoli sita in Benevento al viale Principe di Napoli, 

CIDEDE 

alla S. V. un contributo di circa 10.000 euro per effettuare lavori di manutenzione alla 

rampa ed alla scala di accesso alla suddetta chiesa parrocchiale, in quanto la loro 

vetustà crea grave disagio ai fedeli, soprattutto a quelli diversamente abili. 

Certo dell' accoglienza, porge vivi ringraziamenti. 

---'-'-~---' SET'TOIu: 
PATRiMONIO 

N. 913 r:;, 
f ...:. ; 

DEL. , 
-~--

P'RO:r:-1 r,~ ÈitNO 


